АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020              387-ПА

О создании комиссии по формированию списков граждан и работе

с населением на территории Асбестовского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация

Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по формированию списков граждан и работе

с населением на территории Асбестовского городского округа.

2. Утвердить:

1)  положение о комиссии по формированию списков граждан и работе

с населением на территории Асбестовского городского округа

(приложение № 1);

2) состав комиссии по формированию списков граждан и работе

с населением на территории Асбестовского городского округа

(приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу(www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=8C0E6DDCA4FDC185B6BE127EC5468036758826C565B00665CE73D655B9VCS5F
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 07.07.2020 № 387-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию списков граждан и работе

с населением на территории Асбестовского городского округа

1. Комиссия по формированию списков граждан и работе с населением

на территории Асбестовского городского округа (далее – Комиссия) является

органом, образованным для формирования списков граждан, нуждающихся

в единовременной материальной помощи и (или) финансовой помощи

в результате чрезвычайной ситуации, а также списков граждан, находившихся

в пункте временного размещения и питания для эвакуируемых граждан.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и нормативными правовыми актами Свердловской области,

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления

Асбестовского городского округа, а также настоящим Положением.

3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

администрации Асбестовского городского округа.

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) подготовка списков граждан, находящихся в пунктах временного

размещения и питания для эвакуируемых граждан;

2) подготовка списков граждан нуждающихся в получении

единовременной материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации;

3) подготовка списков  граждан, нуждающихся в получении финансовой

помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости результате

чрезвычайной ситуации.

5. Комиссия с целью решения возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:

1) осуществляет прием заявлений граждан о временном размещении

и питании в пунктах временного размещения и питания для эвакуируемых

граждан;

2) осуществляет прием заявлений граждан об оказании единовременной

материальной помощи и (или) финансовой помощи в связи с утратой ими

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации;

3

3) осуществляет сверку сведений, указанных в заявлениях, с данными

паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина

в соответствии с законодательством Российской Федерации, подающего

заявление, и членов его семьи;

4) формирует, на основании поступивших заявлений, списки граждан,

находившихся в пунктах временного размещения и питания для эвакуируемых

граждан;

5) формирует, на основании заявлений граждан и заключений комиссии,

создаваемой для установлении факта нарушения условий жизнедеятельности

гражданина и членов его семьи в результате чрезвычайной ситуации, списки

граждан нуждающихся в получении единовременной материальной помощи

в результате чрезвычайной ситуации;

6) формирует, на основании заявлений граждан и актов обследования,

составленных комиссией, создаваемой для определения степени утраты

(полностью или частично) имущества первой необходимости граждан,

пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, списки граждан,

нуждающихся в получении финансовой помощи в связи с утратой ими имущества

первой необходимости (имущества) в результате чрезвычайной ситуации

(раздельно для граждан, утративших имущество первой необходимости

(имущество) частично, и для граждан, утративших имущество первой

необходимости (имущество) полностью).

6. Комиссия в пределах своей компетенции и в установленном порядке

имеет право:

1) запрашивать и получать необходимые материалы и информацию

от подразделений (представителей) территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, органов местного самоуправления Асбестовского

городского округа, общественных объединений, организаций (независимо

от форм собственности) и должностных лиц;

2) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и

специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти

Свердловской области, органов местного самоуправления Асбестовского

городского округа, а также представителей организаций и общественных

объединений по согласованию с их руководителями.

7. В комиссию входит председатель Комиссии, члены Комиссии.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Асбестовского городского округа.

8. Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии и несет

ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

9. Члены Комиссии обязаны выполнять требования правовых актов,

регламентирующих деятельность Комиссии.

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 07.07.2020 № 387-ПА

СОСТАВ

о комиссии по формированию списков граждан и работе

с населением на территории Асбестовского городского округа

Мамедова

Татьяна Анатольевна

-

главный специалист общего отдела администрации

Асбестовского городского округа, председатель

комиссии

  члены комиссии:

Вохминцева

Полина Сергеевна

-

ведущий специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта, связи

и жилищной политики администрации

Асбестовского городского округа

Малыгина

Виктория Вадимовна

-

ведущий специалист общего отдела администрации

Асбестовского городского округа

Федорова

Татьяна Борисовна

-

ведущий специалист организационного отдела

администрации Асбестовского городского округа